1.5 Considerando lo anterior, la Autoridad sancionadora emitió la Resolución de 
Subintendencia de Sanción N° 309- 2024-SUNAFIL/ILM/SISA5, de fecha 06 de marzo 
de 2024, notificado vía casilla electrónica con fecha 08 de marzo de 2024, sancionando 
a la impugnante con la multa ascendente a S/ 28,732.00 (VEINTIOCHO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES) por la comisión de:  

CUADRO N° 1 – Sanción impuesta por la Autoridad de 1ra Instancia 

(*) UIT 2021: S/4.400.00 

1.6 Como consecuencia de la multa definitiva impuesta por la Autoridad sancionadora, el 

01 de abril de 2024, la impugnante presentó recurso de apelación contra la

[...]

- CONFIRMAR la Resolución de Subintendencia de Sanción N° 309- 2024-

SUNAFIL/ILM/SISA5, de fecha 06 de marzo de 2024; en todos sus 
extremos referente a las sanciones impuestas contenida en el Cuadro N° 
1 de la presente resolución, ratificando el monto de la multa en 
S/28,732.00 (VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 
SOLES) por no haberse desvirtuado la infracción GRAVE incurrida.     

ARTÍCULO TERCERO.-    INFORMAR que, se tiene por AGOTADA LA VÍA ADMINISTRATIVA, al 

tratarse de materia cuya infracción es GRAVE, toda vez que, no procede 
recurso de revisión, al no tratarse de materias impugnables, de